连救〔2016〕28号
关于市急救中心创卫工作督查情况的通报
各科室：

为加快推进中心创建国家卫生城市工作,确保创卫任务按时按质完成,根据《在市急救中心创建国家卫生城市“百日会战”（创卫阶段总结）动员部署会上的讲话》的要求，市急救中心创卫工作领导小组于8月2日至3日对中心所属分站环境卫生、控烟禁烟工作进行了督查，现将督查情况通报如下：

一、基本情况

中心创卫督查组共督查中心5个分站。从督查情况来看，各分站整体卫生环境有了较大改善，宣传发动基本到位，创卫氛围比较浓郁、创卫意识有所提高、禁烟控烟意识得到提高，在显著位置张贴了禁烟标识，控烟效果明显改善。

二、存在问题

通过督查发现，虽然中心的创卫工作已经取得了初步成效，但对照国家卫生城市标准、市卫计委的创卫要求、中心与卫计委签订的创卫目标任务存在着一定的差距，仍然存在着自发的创卫意识不强、控烟禁烟自主意识不够、维护环境卫生的自觉性有待提高等问题。督查中发现的问题具体表现在：

1、各分站均存在卫生死角。电脑主机积尘厚、饭后厨余未及时清理、医疗设备架物品摆放杂乱。

2、西二院分站畚箕内烟蒂较多。

三、工作要求

各科室要对照督查中发现的问题，举一反三，认真进行整改。各分站、各急救小组要率先垂范，高度重视创卫工作的重要性，集中精力，大干百日;要狠抓薄弱环节,在环境卫生、禁烟控烟等重点创卫工作上加强监督检查、加强认识教育，切实推进中心创卫工作。中心将继续对各部门的创卫工作进行督查，实行“一岗双责”、“一票否决”考核制度，对于工作推进不力、问题整改不到位的将追究相关人员责任。

                                连云港市急救中心

                                2016年8月8日

连云港市急救中心办公室           2016年8月8日印发

- 4 -